para fornecimento e instalação de solução de gestão e análise de vulnerabilidades de ativos e aplicações web do TJCE. A solução 
compreende a subscrição de licenças de software, incluindo a garantia de atualização das versões e o suporte técnico (24x7); 
consultoria especializada e capacitação; VALOR GLOBAL: R$ 1.199.756,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil, setecentos 
e cinquenta e seis reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 04/2022, 
realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº 05/2022, que o 
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução do Tribunal de Justiça

[...]

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 8521954-95.2022.8.06.0000; OBJETO: Seleção Direta de empresa para ministrar 
capacitação técnica em Gestão Completa e Eficiente

do Patrimônio Público; VALOR GLOBAL: R$ 20.880,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
parágrafo 3.11, alínea (c) combinado com a alínea (d) da GN-2350-15;CONTRATADA: Consultre Consultoria e Treinamento - 
LTDA;

DECLARAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, em 12 de dezembro de

[...]

serviços de tecnologia da informação e comunicação, para fornecimento e instalação de solução de gestão e análise de 
vulnerabilidades de ativos e aplicações web do TJCE. A solução compreende a subscrição de licenças de software, incluindo 
a garantia de atualização das versões e o suporte técnico (24x7); consultoria especializada e capacitação; VALOR GLOBAL: 
R$ 1.199.756,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil ,  setecentos e cinquenta e seis reais);  FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 04/2022, realizado pelo tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, o qual originou a Ata de 
Registro de Preços nº 05/2022, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições